

عنوان مقاله:

طراحی مجموعه مسکونی در آبادان با تاکید بر بازخوانی معماری منازل شهرک های نفتی

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی پژوهش های نوین معماری و شهرسازی در هزاره سوم (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

سمیرا عبدالملکی - دانشجوی معماری، واحد علوم و تحقیقات خوزستان، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران. دانشجوی معماری، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

اکبر موسایی جو - گروه معماری، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

خلاصه مقاله:

رشد فزاینده ابعاد شهرنشینی و شکل گیری مقیاس های جدیدی از رشد شهری در طی چند دهه اخیر موجب شده است که شهر و شهرسازی معاصر با چالش های نوینی مواجه گردد. در این میان توجه و تاکید برنامه ریزی و مدیریت شهرها، بیش از هر زمان دیگری به سطوح پایین تر و ابعاد ملموس زندگی محله های شهری در هر شهر در هر عصر و زمانه متناسب با درجه توسعه یافتگی آن شهر شکل گرفته اند و یا به عبارت دیگر شرایط سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی شهر در هر دوره زمانی در شکل گیری محله های شهری موثر بوده است. محله های مسکونی در ایران، از لحاظ وسعت و پراکندگی دارای تنوع شدید فضایی - مکانی هستند. در این میان بافت مسکونی محال شرکت نفتی شهرستان آبادان که در نوع خود بی نظیر است با داشتن عواملی چون هویت، زیبایی، سرزندگی، تنوع، تامین خدمات و امنیت، دسترسی و... ابعاد تشکیل دهنده یک بافت مسکونی با ارزش ویژه شهری است. پژوهش حاضر در نظر دارد با روش مطالعه موردی و تحقیقی، محله های مسکونی شرکت نفتی در شهرستان آبادان را مورد بررسی قرار دهد و با مطرح کردن زمینه و بستر استفاده از نظریه های معماری این سبک بی نظیر را جمع بندی و معیارهای معماری این محله را طبقه بندی کرده، تا نتایج حاصل از آن گامی در جهت تقویت رقابت بین دیگر محله های مسکونی شهر باشد. نوع تحقیق انجام شده کاربردی می باشد. و از نوع کیفی می باشد. این تحقیق به تجزیه و تحلیل اطلاعات و همچنین بررسی مطالعات صورت گرفته در موارد مشابه با روش راهبردهای ترکیبی از جمله: پژوهش موردی، تحلیلی، توصیفی و همبستگی می پردازد. تحقیق حاضر مبتنی بر سه بخش خواهد بود که در بخش اول نظریه ها و تعاریف مطرح در گام بعدی استخراج علل و عوامل موثر در طراحی بهینه مجموعه مسکونی در راستای رویکرد پروژه طبقه بندی میگردد. در گام آخرنیز سعی میشود براساس نتایج حاصل مدلی از عوامل آن مشتمل بر ابعاد، عوامل و فرآیند آن معرفی گردد.

کلمات کلیدی:

محله مسکونی، آبادان، هویت، بوآرده، شهرسازی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/902307>

